
Contacto

Teléfono 981677777
Fax 981677646
Correo Electrónico contratacion@culleredo.es

Dirección Postal

Rúa do Concello 12
(15189) Culleredo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente UCP/2021/132 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2023 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Culleredo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.culleredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D

Objeto del Contrato: Renovación de césped en el campo de fútbol de A Lavandeira, O Burgo

Valor estimado del contrato 171.412,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.554 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.829,81 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.culleredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D


Precio de la oferta más baja 149.468 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.468 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.U.
NIF A50308139
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.468 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.856,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato UCP/2021/132
Fecha de Formalización 30/05/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2023

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características del césped
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1d658fa-4357-4837-bddf-92dcea163480


: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios transversales relacionados con calidad, medioambiente, aspectos laborales e sociales y relativos al ámbito de
I+D+i, vinculados directamente con el objeto del contrato

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Esquema del plan de seguridad y salud
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZuDWsT2XHAJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011041209 |  2023-789831 | Tue, 30 May 2023 14:28:22:367 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169554735640617373553248391519823213325 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZuDWsT2XHAJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

